
МАЛОВИСКІВСЬКА МІСЬКА РАДА
НОВОУКРАЇНСЬКОГО РАЙОНУ КІРОВОГРАДСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ШІСТДЕСЯТ ДЕВ’ЯТА СЕСІЯ ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ

Р І Ш Е Н Н Я

«28» серпня 2025 року м. Мала Виска № 2720

Про прогноз бюджету 
Маловисківської міської 
територіальної громади 
на 2026-2028 роки

1150200000
( код бюджету )

На підставі статті 75̂  Бюджетного кодексу України, статтей 26,28 
Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Закону України «Про 
внесення змін до Бюджетного кодексу України щодо відновлення 
середньострокового бюджетного планування на місцевому рівні та приведення 
окремих його положень у відповідність із законами України», постанови 
Кабінету Міністрів України від 23 травня 2025 року №271 «Про затвердження 
Методичних рекомендацій щодо організації середньострокового бюджетного 
планування на місцевому рівні» , рішення Маловисківської міської ради від 05 
жовтня 2021 року №927 »Про Бюджетний регламент» (зі змінами), 
Маловисківська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Прогноз бюджету Маловисківської міської територіальної громади 
на 2026-2028 роки, схвалений виконавчим комітетом Маловисківської міської 
ради, взяти до відома (додається).

2. Головним розпорядникам коштів бюджету врахувати основні 
показники Прогнозу бюджету Маловисківської міської територіальної громади 
на 2026-2028 роки при підготовці галузевих цільових програм та бюджетних 
запитів.

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступників 
міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради відповідно до їх 
функціональних повноважень, секретаря міської ради, керуючого справами 
виконавчого комітету та постійну комісію міської ради з питань фінансів, 
бюджету, планування соціально-економічного розвитку, інвестицій та 
міжнародного співробітництва.

Міський голова Юрій ГУЛЬДАС



Додаток
Рішення Маловисківської міської ради 

«28 » серпня 2025 року № 2720

ПРОГНОЗ
бюджету Маловисківської міської територіальної громади на 2026-2028

роки
(1150200000)
(код бюджету)

І. Загальна частина
Прогноз бюджету Маловисківської міської територіальної громади на 

2026-2028 роки (далі -  Прогноз) розроблено відповідно до діючого 
Податкового та Бюджетного кодексів України та інших законодавчих актів, 
що стосуються місцевих бюджетів та міжбюджетних відносин.

Показники Прогнозу сформовано на підставі положень Бюджетної 
декларації на 2026-2028 роки, основних прогнозних макропоказників 
економічного і соціального розвитку України, схваленої постановою 
Кабінету Міністрів України від 27 червня 2025 року №774, а також на основі 
аналізу економічної ситуації, стану фінансового потенціалу, оцінки рівня 
розвитку економіки і соціальної сфери Маловисківської територіальної 
громади. Прогноз враховує положення Програми економічного і соціального 
розвитку Маловисківської міської ради на 2025 рік та місцевих галузевих 
програм на відповідний період, затверджених міською радою.

Прогноз складений з урахуванням Методичних рекомендацій щодо 
організації середньострокового бюджетного планування на місцевому рівні, 
затверджених наказом Міністерства фінансів України від 23 травня 2025 року 
№ 271, Типової форми прогнозу місцевого бюджету та Інструкції щодо 
складання місцевих бюджетів на середньострокову перспективу, 
затверджених наказом Міністерства фінансів України від 02 червня 2021 
року № 314 (зі змінами), з використанням автоматизованої інформаційно- 
аналітичної системи «ЬООІСЛ».

Мета Прогнозу полягає у формуванні послідовної та передбачуваної 
бюджетної політики на рівні громади шляхом створення дієвого механізму 
управління бюджетним процесом, встановлення зв’язку між стратегічними 
цілями та можливостями бюджету в середньостроковій перспективі. 

Основними завданнями Прогнозу для досягнення його мети є: 
визначення обсягу ресурсів бюджету територіальної громади на 

середньострокову перспективу;
підвищення рівня доступності та якості публічних послуг; забезпечення 

комфортності проживання мешканців громади;
прогнозування обсягів видатків, пов’язаних із продовженням вже 

існуючих бюджетних програм, та визначення наявності фінансового ресурсу 
для планування нових бюджетних програм;

забезпечення фінансування інвестиційних проєктів, що мають термін 
реалізації більше одного року;



підвищення результативності та ефективності видатків бюджету; 
підвищення прозорості бюджетного процесу;

посилення бюджетної дисципліни та контролю за використанням 
бюджетних коштів;

підвищення рівня відповідальності учасників бюджетного процесу. 
Прогноз містить цілі державної політики у відповідній сфері діяльності, 
формування та/або реалізацію якої забезпечує головний розпорядник коштів 
бюджету міської територіальної громади, та показники їх досягнення на 2026 
-  2028 роки у межах визначених граничних показників видатків та надання 
кредитів.

Прогнозованість бюджету дозволить:
реалізувати цілі державної політики та місцевого розвитку, включаючи 

покращення якості надання публічних послуг та комфортності проживання 
жителів громади;

забезпечити передбачуваність та послідовність бюджетної політики; 
впровадити соціальні стандарти.

На виконання бюджету протягом 2026 -  2028 років можуть вплинути 
фіскальні ризики, спричинені змінами у макроекономічному середовищі, 
зокрема, пов’язані з дією воєнного стану, зростанням цін на енергоносії, 
підвищенням рівня інфляції, погіршенням результатів діяльності підприємств 
міста в умовах воєнного стану, тощо.

З метою мінімізації впливу ризиків на показники бюджету 
територіальної громади протягом 2026-2028 років розроблятимуться та 
впроваджуватимуться заходи, спрямовані на збільшення надходжень до 
бюджету, оптимізацію витрат, з енергоощадження, покращення 
адміністрування податків і зборів, зниження частки тіньової економіки, 
залучення грантів (кредитів) Міжнародних фінансових організацій, 
підвищення інвестиційної привабливості громади.

Прогноз включає основні прогнозні показники економічного і 
соціального розвитку та показники доходів, витрат, фінансування бюджету, 
міжбюджетних відносин, викладених в текстовій частині та додатках 1-12, 
які є невід’ємною складовою частиною цього Прогнозу. Зазначені показники 
є основою для складання головними розпорядниками бюджетних коштів 
планів своєї діяльності, місцевих цільових програм та формування 
показників проєкту бюджету міської територіальної громади на 2026 рік.

ІІ. Основні прогнозні показники економічного та соціального розвитку
Загальна площа міської територіальної громади становить 38 402,89 

га, в т. ч. землі сільськогосподарського призначення -  32 626,42 га, з них 
під лісами -  2 151,13 га. Основу економіки формують підприємства 
аграрного сектору. На території громади діють 120 сільськогосподарських 
підприємств, з них у 20 керівниками є жінки, це становить 16,7 % від 
загальної кількості. Господарства спеціалізуються на вирощуванні
зернових, технічних культур, протягом останніх років активно розвивається 
садівництво та овочівництво.



Найбільші з бюджетоутворюючих сільськогосподарські
підприємства громади сплатили за 2024 рік до бюджету громади 23 810,6 
тис. грн, що становить 19,5% від доходів загального фонду (власних 
надходжень) бюджету.

Промислові підприємства на території громади відсутні. 
Маловисківська міська територіальна громада має розгалужену мережу 
об’єктів торгівельного обслуговування, ресторанного господарства та 
побуту, які залишаються одними з найбільш розвинутих галузей сектору 
економіки громади .

До їх складу на сьогодні входять близько 128 магазинів, 13 закладів 
ресторанного господарства, 1 готель та 32 об’єктів побутового 
обслуговування, 11- аптечних закладів, 3-АЗС.

До переліку торгівельних об’єктів міста входить, зокрема, 6 мереж 
магазинів за типом супермаркетів. Незважаючи на воєнний стан, за останній 
час розширилася мережа за рахунок відкриття магазину «Копілка».

Більшість закладів торгівлі обладнані альтернативними засобами 
живлення (генератори, акумулятори) на випадок відключення 
електропостачання.

Окрім того, в місті працює 1 ринок, який має статус комунального.
В рамках реалізованого проекту з програмою ВСБКЕ «Туристичний 

кластер «Маєток Кудашевих»- інновація економічного розвитку
Маловисківської ТГ» було придбано 7 торгівельних ларьків, які 
надаються в оренду місцевим підприємцям з метою сприяння розвитку 
малого бізнесу.

На території громади житлово - комунальні послуги надають: КП
«Мала Виска Водоканал», КП «Мала Виска МКП».

Послуги по централізованому водопостачанню та водовідведенню 
стічних вод з наступним їх очищенням надає КІІ «Мала Виска Водоканал» .

На території Маловисківської міської територіальної громади 
чисельність наявного населення за даними ГУС у Кіровоградській області на 
01.01.2022 року становить 14 828 осіб, з них міське населення -  9 960 осіб, 
сільське населення -  4 868 осіб. Кількість зареєстрованих ВПО з 
урахуванням кількості ВПО, що вибули з адміністративно-територіальної 
одиниці станом на 25.08.2023 року ( за інформацією Мінсоцполітики) -  1600 
осіб. Населення з урахуванням кількості ВПО по територіальній громаді 
становить 16 428 осіб. За інформацією ДМС станом на 01.04.2025р. 
чисельність наявного населення становить 13 771 особа. Кілька років поспіль 
кількість населення стабільно зменшується, як в результаті від’ємного 
природного приросту, так і через робочу міграцію.

Головним фактором впливу на життєздатність української економіки 
та громади в цілому залишаються злочинні військові дії російської 
федерації. Незважаючи на це у звітному періоді було забезпечено виконання 
повноважень Маловисківської міської територіальної громади в повному 
обсязі, зокрема здійснення заходів правового режиму, оборони, цивільного 
захисту, охорони прав, свобод і законних інтересів громадян, а також



запровадження та здійснення заходів правового режиму воєнного стану на 
території.

З огляду на нинішню ситуацію, в якій знаходиться країна, безробіття -  
це найбільш гостра проблема, з якою стикається населення України в умовах 
сьогодення. Безробіття у нашій країні набуло масового характеру і несе 
реальну загрозу для державного та суспільного благополуччя.

За даними Маловисківського управління Новоукраїнської філії 
Кіровоградського обласного центру зайнятості кількість безробітніх значно 
зменшилася в порівнянні з 2023 роком на 64,4%, в тому числі серед 
чоловіків на 67,5%.

Станом на 1 січня у громаді налічувалося 569 безробітних, серед них 
чол. - 146, жінок - 423. На території громади проживають ВПО, які також 
мають статус безробітніх,у 2024 році їх кількість склала 40 осіб.

У бюджетній сфері основним завданням залишатиметься забезпечення 
макроекономічної стабільності, збалансованості та стійкості бюджетної 
системи.

Податково-бюджетна політика на середньостроковий період 
здійснюватиметься на основі положень Бюджетного кодексу України та 
Податкового кодексу України зі змінами і доповненнями, які 
передбачатимуть поступове зниження податкового навантаження на 
суб’єктів господарювання, децентралізацію бюджетних ресурсів, підвищення 
ефективності використання бюджетних коштів, відповідальності всіх 
учасників бюджетного процесу тощо.
Прогноз бюджету громади ґрунтується на прогнозних макропоказниках 
економічного і соціального розвитку та державних соціальних стандартах, 
затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 27 червня 2025 
року № 774 «Про схвалення Бюджетної декларації на 2026-2028 роки»:

Основні макропоказники економічного і соціального розвитку 
України та окремі припущення до прогнозних розрахунків

Показник 2026 2027 2028
Валовий внутрішній продукт:
номінальний, млрд. грн 10 443,5 11 920,9 13 471,7
у відсотках до попереднього року 104,5 105,0 105,7
Індекс споживчих цін, відсотки:
у середньому до попереднього року 109,7 107,1 105,6
грудень до грудня попереднього року 108,6 105,9 105,3
Індекс цін виробників, відсотки:
у середньому до попереднього року 112,6 109,8 108,0
грудень до грудня попереднього року 111,3 109,4 107,9
Кількість зайнятих економічною 
діяльністю у віці 15-70 років, млн..осіб 13, 13,1 13,2
Рівень безробіття населення у віці 15- 12,9 13,3 12,8



70 років за методологією Міжнародної 
організації праці. Відсотків до робочої 
сили відповідного віку
Сальдо торговельного балансу, 
визначене за методологією платіжного 
балансу, млн.доларів США -34 712 -33 612 -32 950
Експорт товарів та послуг: 
млн. доларів США 66 246 76 312 85 934
зміна, відсотків до попереднього року 14,3 15,2 12,6
Імпорт товарів та послуг: 
млн. доларів США 100 958 109924 118 884
зміна, відсотків до попереднього року 2,7 8,9 8,2
П р и п ущ ен н я  п рогнозу:
Обмінний курс гривні до долара 
США, гривень 
за долар США 
в середньому за період 44,7 45,2 45,6
на кінець періоду 44,8 45,3 45,8
Джерело: прогноз Мінекономіки

Соціальні стандарти: 
розміри мінімальної заробітної 
плати:
з 1 січня 8 688 9 374 10 059
Розміри посадового окладу працівника 
I тарифного розряду Єдиної тарифної 
сітки:
з 1 січня 3 470 3 744 4 018
Прожитковий мінімум:
на одну особу 3 171 3 358 3 536
для дітей віком до 6 років 2 783 2 947 3 103
для дітей віком від 6 до 18 років 3 471 3 676 3 871
для працездатних осіб 3 288 3 482 3 667
для осіб, які втратили працездатність 2 564 2 715 2 859

Рівень забезпечення прожиткового мінімуму для призначення 
допомоги відповідно до Закону України «Про державну соціальну допомогу 
малозабезпеченим сім’ям» у 2026-2028 роках у відсотковому співвідношенні 
до прожиткового мінімуму для основних соціальних і демографічних груп 
населення становить: для працездатних осіб -  60 відсотків; для осіб, які 
втратили працездатність, та осіб з інвалідністю -  100 відсотків; для дітей -  
145 відсотків відповідного прожиткового мінімуму.



Наведені прогнозні показники на 2026-2028 роки, розраховані в умовах 
воєнного стану, високої невизначеності під час постійних змін зовнішніх та 
внутрішніх умов економічного розвитку, є оцінкою в режимі реального часу і 
з огляду на поточну мінливість соціально-економічної ситуації можуть бути 
уточнені та переглянуті як у бік покращення, так і в бік погіршення.

Прогноз бюджету Маловисківської міської територіальної громади 
спрямований на реалізацію цілей державної політики у всіх сферах, 
забезпечення пріоритетних напрямків розвитку територіальної громади та 
виконання завдань міських цільових галузевих програм, що забезпечують 
вирішення нагальних проблем членів територіальної громади.

Основні прогнозні показники бюджету Маловисківської міської 
територіальної громади на 2026-2028 роки

Показник 2024
рік(звіт)

2025 рік 
(затверджен 

ий план)

2026 рік 2027 рік 2028 рік

Загальний фонд
Доходи 180 546 140 164 833 394 181 152 560 193 015 040 210 599 640

(з трансфертами)

Видатки 173 597 263 162 654 080 177 825 360 190 857 840 210 049 640

(з трансфертами)

Кредитування усього, 0 0 0 0 0

у тому числі:

Надання кредитів з 
бюджету

0 0 0 0 0

Повернення кредитів з 
бюджету

0 0 0 0 0

Фінансування дефіцит 
«-» /профіцит «+»

Загальний фонд -842 446 -2 179 314 0 0 0

Спеціальний фонд 13 131 924 14 016 660 0 0 0

Спеціальний фонд
Доходи 17 520 055 2 277 580 1 792 830 1 802 930 1 813 030

(з трансфертами)

Видатки 24 152 947 18 013 261 5 210 030 3 960130 2 363 030

(з трансфертами та 
публічними інвестиція)

Кредитування усього, 0 0 0 0 0



у тому числі:

Надання кредитів з 
бюджету

0 0 0 0 0

Повернення кредитів з 
бюджету

0 0 0 0 0

Фінансування дефіцит 
«-» /профіцит «+»

Разом
Доходи

(з трансфертами)

198 066 195 167 110 974 182 945 390 194 817 970 212 412 670

Видатки

(з трансфертами)

197 750 210 180 667 341 182 945 390 194 817 970 212 412 670

Кредитування усього, 

у тому числі:

0 0 0 0 0

Надання кредитів з 
бюджету

0 0 0 0 0

Повернення кредитів з 
бюджету

0 0 0 0 0

Фінансування дефіцит 
«-» /профіцит «+»

Загальний фонд -842 446 -2 179 314 0 0 0

Спеціальний фонд 13 131 924 14 016 660 0 0 0

ІІІ. Загальні показники бюджету
Прогноз бюджету на 2026-2028 роки включає прогнозні показники 

бюджету громади за основними видами доходів, фінансування, видатків і 
кредитування, міжбюджетних трансфертів, а також прогнозні показники за 
бюджетними програмами, які забезпечують протягом декількох років 
виконання інвестиційних проєктів. Прогнозні показники бюджету 
збалансовані за надходженнями та витратами і визначені з урахуванням 
макропоказників, що на даний час відображають найбільш вірогідний 
сценарій розвитку економіки з урахуванням поточної економічної ситуації.

Формування прогнозу бюджету на відповідний рік здійснюватиметься з 
урахуванням змін основних прогнозних показників економічного і 
соціального розвитку країни та територіальної громади, а також змін у 
нормативно-правовій базі.

Загальні показники надходжень до бюджету та граничні показники 
видатків бюджету та надання кредитів з бюджету у розрізі років 
середньострокового періоду наведені у додатку 1 до Прогнозу.



Обсяг ресурсу бюджету Маловисківської міської територіальної 
громади обраховано :

• на 2026 рік -  182 945,4 тис. грн.,
• на 2027 рік -  194 818,0 тис. грн.
• на 2028 рік -  212 412,6 тис. грн.

Середньорічний темп росту надходжень та витрат складає 8,3%. 
Показники надходжень до бюджету та граничні показники витрат бюджету 
на 2026-2028 роки викладено у додатку 1 до проекту прогнозу бюджету 
міської територіальної громади.

У додатку 10 до Бюджетної Декларації на 2026-2028 роки 
запропоновано розподіл між місцевими бюджетами базової дотації , 
освітньої субвенції, а також цільової субвенції на здійснення переданих 
видатків у сфері освіти за рахунок коштів освітньої субвенції, яка 
розподілена департаментом фінансів обласної військової адміністрації.

На основі нововведень до бюджетного законодавства в частині 
публічних інвестицій, метою яких є створення прозорої єдиної системи 
управління публічними інвестиціями на всіх рівнях влади, в прогноз 
бюджету громади включено секторальний розподіл обсягу публічних 
інвестицій на підготовку та реалізацію публічних інвестиційних проєктів та 
програм публічних інвестицій з урахуванням середньострокового плану 
пріоритетних публічних інвестицій громади(додаток9).

IV. Показники доходів бюджету

Прогнозні показники бюджету збалансовані за надходженнями та 
витратами і визначені з урахуванням показників, що на даний час 
відображають найбільш вірогідний сценарій розвитку економіки з 
урахуванням поточної економічної ситуації, а також враховувались визначені 
Бюджетною декларацією на 2026-2028 роки

З метою розширення податкової бази та залучення додаткових 
надходжень до бюджету громади визначено такі пріоритетні завдання:

сприяння розвитку бюджетоутворюючих підприємств, розширенню 
діючих виробничих потужностей, збільшенню виробництва продукції;

створення сприятливих умов для стабільної та ефективної роботи 
суб’єктів підприємницької діяльності, поліпшення бізнес-клімату;

поліпшення економічних, правових та організаційних умов для 
залучення інвестиційних ресурсів та задіяння земельного потенціалу 
громади.

Для виконання пріоритетних завдань передбачається здійснити 
наступні заходи:

проведення роз’яснювальної роботи серед населення через засоби 
масової інформації щодо соціального значення легалізації праці та заробітної 
плати, дотримання норм законодавства в частині оплати праці у розмірі не 
менше мінімальної заробітної плати, обов’язкового декларування доходів та 
сплати податків. Очікуваний результат -  підвищення рівня зайнятості та



соціального забезпечення населення, зростання надходжень податку на 
доходи фізичних осіб;

організація реєстрації фізичних осіб-підприємців у доступній формі та 
у найкоротші терміни, що очікувано розширить сфери діяльності малого 
бізнесу, збільшить надходження єдиного податку;

інвентаризація земельних ділянок, перегляд укладених договорів 
оренди земельних ділянок на предмет відповідності розміру орендної плати 
нормам Податкового кодексу України, що забезпечить збільшення 
надходжень плати за землю;

проведення претензійно-позовної роботи щодо зменшення податкового 
боргу платників податків до бюджету.

Прогнозні показники доходів бюджету розроблені з урахуванням 
чинних норм бюджетного та податкового законодавства, прогнозованих змін 
податкового законодавства, показників поточного виконання, показників 
державних соціальних стандартів, із застосуванням відповідних нормативів 
зарахування податків. Показники доходів бюджету громади наведені в 
додатку 2 до Прогнозу.

Основним джерелом доходів бюджету громади на 2026-2028 роки 
залишається податок на доходи фізичних осіб. Як і в попередні періоди, 
найбільшу питому вагу у надходженнях податку на доходи фізичних осіб 
займає податок на доходи фізичних осіб, що сплачується податковими 
агентами із доходів платника податку у вигляді заробітної плати. Прогнозні 
надходження податку на доходи фізичних осіб розраховано з урахуванням 
положень Податкового та Бюджетного кодексів України, прогнозного обсягу 
фонду оплати праці, рівня середньої заробітної плати, бази та ставок 
оподаткування доходів фізичних осіб. Темпи росту податку на доходи 
фізичних осіб прогнозуються у 2026 році на рівні 5,0 %, у 2027 році -  на 
5,2% та у 2028 році -  на 4,0%.

Обсяг єдиного податку на 2026- 2028 роки розраховано з урахуванням 
рішення Маловисківської міської ради від 30 червня 2022 року № 1394, яким 
встановлено ставки єдиного податку для платників І групи у розмірі 10% від 
прожиткового мінімуму, для платників ІІ групи -  20% від мінімальної 
заробітної плати, з урахуванням положень Податкового кодексу України, 
кількості платників. Темпи росту єдиного податку прогнозуються з 2027 року
-  на 3,0 % та у 2028 році -  на 3,1 %.

Прогнозний розрахунок плати за землю на 2026-2028 роки проведено 
за підсумками фактичних надходжень, за ставками, визначеними рішеннями 
міської ради, щодо земельного податку, орендної плати, з урахуванням 
перегляду договорів оренди земельних ділянок в частині збільшення розміру 
орендної плати, поновлення строку дії договорів оренди, прийняття рішень 
про встановлення факту користування земельною ділянкою без оформлення 
правовстановлювальних документів, погашення податкового боргу. Темп 
росту з плати за землю прогнозується у 2026 році на рівні 0,5%; у 2027 році
-  5,8% та у 2028 році -  5,4%.



Розрахунок податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки 
на 2026-2028 роки проведено у розрізі об’єктів житлової та комерційної 
нерухомості, фізичних і юридичних осіб, з урахуванням ставок податку, які 
встановлені рішенням Маловисківської міської ради від 26 червня 2025 року 
№2586.

Прогнозні надходження акцизного податку на 2026-2028 роки 
розраховані виходячи із змін до податкового законодавства щодо 
поступового підвищення ставок акцизного податку і наближення їх до рівня 
ЄС, розширення бази оподаткування. Надходження акцизного податку з 
реалізації суб'єктами господарювання роздрібної торгівлі підакцизних 
товарів передбачають зарахування до бюджету за ставкою 5 % надходжень 
від реалізації пива, алкогольних напоїв; в частині реалізації суб’єктами 
господарювання роздрібної торгівлі тютюнових виробів, тютюну та 
промислових замінників тютюну, рідин, що використовуються в електронних 
сигаретах, зараховується до бюджетів місцевого самоврядування 
автоматично відповідно до часток, що визначаються щомісячно, як 
співвідношення вартості реалізованих цих підакцизних товарів на 
відповідній території до загальної вартості в цілому по Україні. Крім того, до 
бюджетів територіальних громад відповідно до вимог діючого законодавства 
зараховується 13,44 відсотка акцизного податку з виробленого в Україні та 
ввезеного на митну територію України пального. Темпи росту акцизного 
податку прогнозуються у 2026 році на рівні 4,4 %, у 2027 році -  на 0,8 % та у 
2028 році -  на 0,3 %.

З урахуванням прогнозу основних макроекономічних показників 
економічного та соціального розвитку країни, динаміки зростання бази 
оподаткування, впровадження послідовної та передбачуваної податкової 
політики на території Маловисківської міської територіальної громади в 
середньостроковому періоді загальні показники доходів зростуть, що 
дозволить забезпечити середньорічний приріст доходів бюджету в 
середньому на 4,9 % зростання бюджетоутворювальних податків, а саме 
податку на доходи фізичних осіб -  на 6,7 %, місцевих податків та зборів -  на 
3,6 % та зменшення податкового боргу. З метою сприяння розвитку 
господарського потенціалу суб’єктів господарювання (комунальних 
підприємств) та малого і середнього бізнесу рішеннями міської ради надані 
пільги фізичним та юридичним особам зі сплати податку на нерухоме майно, 
відмінне від земельної ділянки (рішення від 26 червня 2025 року № 2586).

V. Показники фінансування бюджету, показники місцевого боргу, 
гарантованого територіальною громадою міста боргу та надання 
місцевих гарантій



Показники фінансування, місцевого боргу, гарантованого міською 
територіальною громадою боргу та надання місцевих гарантій на 2026-2028 
роки наведено у додатках 3, 4, 5 до Прогнозу.

В умовах воєнного стану та спаду економіки джерелом додаткового 
фінансування пріоритетних інвестиційних проєктів можуть бути 
довгострокові пільгові кредити від іноземних держав, іноземних фінансових 
установ і міжнародних фінансових організацій, позик банківських установ, 
залучення яких можливо у процесі виконання бюджету територіальної 
громади.

Орієнтовний фінансовий ресурс, що буде спрямовано у 2026 - 2028 
роках на фінансування публічних інвестиційних проєктів, що пройшли 
встановлені процедури оцінки та відбору, та показники бюджету розвитку за 
основними видами надходжень наведено у додатках 9, 10.

Водночас до повного законодавчого врегулювання нової системи 
управління публічними інвестиціями, пропозиції, щодо пріоритетних 
напрямів публічних інвестицій на середньострокову перспективу з 
визначенням відповідного фінансового ресурсу, можуть змінюватися 
виходячи з критеріїв пріоритезації та оцінки рівня відповідності соціально- 
економічної доцільності.

VI. Показники видатків бюджету та надання кредитів з бюджету

Під час формування видаткової частини бюджету Маловисківської 
міської територіальної громади у середньостроковому періоді основним 
прагненням є досягнення цілей державної політики в межах ресурсних 
можливостей бюджету територіальної громади, спрямовування коштів на 
заходи відповідно до їх пріоритетності та актуальності, а також з 
урахуванням економного використання коштів за діючими бюджетними 
програмами.

Прогнозні показники видатків та кредитування бюджету 
Маловисківської міської територіальної громади на 2026 -  2028 роки 
відображені на підставі поданих головними розпорядниками коштів 
пропозицій до Прогнозу, а саме:

граничні показники видатків бюджету та надання кредитів з бюджету 
головним розпорядникам коштів -  додаток 6;

граничні показники видатків бюджету за Типовою програмною 
класифікацією видатків та кредитування місцевого бюджету -  додаток 7.

В процесі формування видаткової частини бюджету на 2026 -  2028 
роки враховані прогнозні розміри мінімальної заробітної плати та посадового 
окладу працівника І тарифного розряду Єдиної тарифної сітки, відповідно до 
Бюджетної декларації, прийнятої ВРУ 27 червня 2025 року № 774:



ПОКАЗНИК
з 1 січня 

2026 року
з 1 січня 

2027 року
з 1 січня 

2028 року

Розміри мінімальної заробітної 
плати

8 688 9 374 10 059

Розміри посадового окладу 
працівника 1 тарифного розряду 
Єдиної тарифної сітки

3 470 3 744 4 018

В першу чергу при формуванні видаткової частини прогнозу бюджету 
враховано вимоги статті 77 Бюджетного кодексу України щодо забезпечення 
потреби в коштах на оплату праці працівників бюджетних установ відповідно 
до встановлених законодавством України умов оплати праці та розміру 
мінімальної заробітної плати, на проведення розрахунків за електричну та 
теплову енергію, водопостачання, водовідведення та послуги зв'язку, які 
споживаються бюджетними установами та некомерційними підприємствами 
охорони здоров’я.

Враховані також обсяги видатків, необхідні для забезпечення 
стабільної роботи установ та закладів соціально -  культурної сфери та 
пристосування їх до реалій воєнного часу, надання соціальних гарантій для 
малозахищених категорій громадян, учасників бойових дій та членів їх сімей, 
підтримки в належному стані об’єктів житлово -  комунального господарства, 
інших об’єктів інфраструктури міста, впровадження заходів з 
енергозбереження (енергоефективності), виконання в межах фінансових 
можливостей міських цільових (комплексних) програм.

Освіта
Цілі державної політики у сфері освіти реалізуються головними 

розпорядниками бюджетних коштів -  відділом освіти, молоді та спорту, 
відділ культури та туризму (додаток 6) та у середньостроковій перспективі 
будуть направлені на:

повноцінний розвиток кожної дитини, її успішну інтеграцію в 
українське суспільство та європейську інтеграцію;

забезпечення діяльності ефективної мережі дошкільних навчальних 
закладів різних типів, створення умов для їх функціонування, зміцнення 
матеріально-технічної бази дошкільних навчальних закладів, 
урізноманітнення моделей організації дошкільної освіти, охоплення дітей 
обов’язковою дошкільною освітою;

здійснення заходів для забезпечення якісної, сучасної, 
конкурентоспроможної та достопної освіти шляхом реалізації реформи 
«Нова українська школа», якісної та доступної освіти шляхом стимулювання 
вчителів до професійного розвитку, розбудови нового освітнього 
середовища;

забезпечення закладів загальної середньої освіти сучасним навчальним 
обладнанням та оновлення матеріально-технічної бази;



розбудова безпечної та інклюзивної системи освіти за допомогою 
наближення освітніх послуг учням з особливими освітніми потребами 
максимально до місця їх проживання, врахування індивідуальних потреб і 
можливостей таких здобувачів освіти, забезпечення функціонування 
ефективної та територіально доступної мережі інклюзивно-ресурсних 
центрів;

оновлення методики мистецької і позашкільної освіти на засадах 
української національної і громадської ідентичності, інтегрування її в 
європейський простір та формування оборонної свідомості;

забезпечення права на освіту осіб із тимчасово окупованих територій 
України;

створення безпечних умов для проведення освітнього процесу в 
закладах освіти з метою забезпечення доступності і безперервності освіти 
незалежно від безпекової ситуації в регіоні та країні;

цифрову підтримку учасників освітнього процесу шляхом подальшого 
впровадження цифрових освітніх платформ, налагодження електронної 
інформаційної взаємодії між учасниками освітнього процесу.

Основні результати, яких планується досягти:
створення нового освітнього середовища, яке відповідає вимогам 

сьогодення;
забезпечення доступної дошкільної, загальної середньої та 

позашкільної освіти з урахуванням демографічних та економічних реалій;
сприяння підвищенню мотивації учнів до навчання, а вчителів - до 

професійного розвитку;
надання освітніх послуг учням з особливими освітніми потребами 

максимально наближено до місця проживання та з урахуванням їх 
індивідуальних потреб і можливостей.

Реалізація освітніх послуг буде здійснюватися через існуючу мережу 
освітніх закладів, яка включає 5 закладів дошкільної освіти, 6 установ 
загальної середньої освіти, 1 установа позашкільної освіти, 1 школа 
естетичного виховання та 1 інклюзивно-ресурсний центра.

На реалізацію запланованих цілей та результатів прогнозом бюджету 
громади на галузь «Освіта» заплановано в 2026 році -  111 325,7 тис. грн, 
2027 році -  119 536,5 тис. грн, 2028 році -  130 753,2 тис. грн..

Гендерні аспекти в галузі освіти територіальної громади враховують 
рівні можливості та усунення дискримінації за статевою ознакою у 
навчальному процесі та професійній діяльності, пов’язаній з освітою. Це 
передбачає врахування гендерних особливостей та потреб вихованців, учнів, 
а також забезпечення рівного доступу до освіти та кар’єрного зростання для 
жінок та чоловіків. Так, в2024 році в закладах дошкільної освіти міської 
територіальної громади зареєстровано середньорічну кількість дітей віком 
від 0 до 7 років, що відвідують заклади дошкільної освіти 297 вихованців, з 
них 137 хлопців та 160 дівчат, в тому числі дітей з особливими освітніми 
потребами 4( 3 хлопчики та 1 дівчинка). В закладах загальної середньої 
освіти міста здобувають освіту 1 563 учнів, з них 773 хлопців та 790 дівчат.



Із загальної кількості закладів 100% будівель обладнані пандусами або мають 
вільний доступ (без сходів) до приміщень.

Охорона здоров’я

Планування потреб сфери охорони здоров’я на середньострокову 
перспективу здійснюватиметься відповідно до потреб населення в медичних 
послугах в умовах воєнного та післявоєнного стану, з урахуванням 
демографічних і міграційних процесів.

Покращення стану здоров’я населення України шляхом забезпечення 
універсального доступу громадян до основних медичних послуг є важливим 
напрямом реалізації державної політики у сфері охорони здоров’я.

У середньостроковій перспективі заходи з реалізації державної 
політики у сфері охорони здоров’я базуватимуться на:

визначення пріоритетності медичних послуг відповідно до реальних 
потреб населення у воєнний і повоєнний період;

профілактиці, первинній медичній допомозі та амбулаторному 
(стаціонарозамінному) лікуванні, які є найбільш економічно ефективними;

підвищенні доступності основних лікарських засобів для запобігання 
ускладненням захворювань;

Граничний обсяг видатків по галузі охорони здоров’я (на 2026 рік -  
10 280,0тис.грн, 2027 рік -  11 680,0тис.грн, 2028 рік -  11 680,0тис.грн) 
направлено на реалізацію наступних бюджетних програм :

КПКВ 2010 «Багатопрофільна стаціонарна медична допомога 
населенню» -  реалізує 1 лікарня громади;

КПКВ 2110 «Первинна медична допомога населенню» -  реалізує 
1 центр первинної медико-санітарної допомоги громади.

Основні результати, яких планується досягти:
підвищення рівня медичного обслуговування цивільного населення та 

військових;
запровадження нових підходів до організації роботи закладів охорони 

здоров’я та їх фінансового забезпечення;
подальший розвиток системи медичного обслуговування населення та 

реформування системи охорони здоров’я;
зниження рівнів загальної захворюваності населення.
Усі заходи спрямовані на досягнення основної мети -  забезпечення 

універсального доступу до медичних послуг для всіх мешканців громади, 
незалежно від статі, віку, стану здоров’я, соціального статусу чи місця 
проживання.

Гендерні аспекти в галузі охорони здоров’я враховують принципи 
гендерної рівності та рівного доступу до медичних послуг для різних 
соціальних груп населення. Це передбачає забезпечення безоплатними 
лікарськими засобами, харчуванням, зубопротезуванням та стоматологічним 
лікуванням пільгових категорій населення, надання стаціонарної та 
амбулаторної медичної допомоги ветеранам та ветеранкам війни, членам їх



сімей, забезпечення осіб та дітей з інвалідністю медичними виробами. Так, у 
2024 році в медичних закладах територіальної громади проліковано у 
стаціонарних умовах 5 314 хворих(з них 34 учасники бойових дій), 5 
пільговим категоріям осіб надана стоматологічна допомога , відшкодування 
вартості по пільговим рецептам отримали 16 жінок та 20 чоловіків у віці від 
20 до 65 років , 13 300 пацієнтів отримали первинну медико-санітарну 
допомогу, 2 діток (від ВІЛ-інфікованих матерів) були забезпечені 
спеціалізованим харчуванням. Будівлі амбулаторії КНП Маловисківський 
ЦПМСД та 6 ФАПів обладнанні пандусами.

Соціальний захист та соціальне забезпечення

Основними цілями реалізації державної політики у сфері соціального 
захисту та соціального забезпечення на 2026-2029 роки є підвищення 
адресної соціальної підтримки для підвищення ефективності використання 
бюджетних коштів та їх спрямування соціально вразливим верствам 
населення, посилення соціальної підтримки ветеранів війни, членів сімей 
таких осіб і членів сімей загиблих (померлих), застосування гендерного 
підходу, який передбачає використання найбільш ефективних і 
результативних засобів для задоволення потреб жінок та чоловіків різних 
вікових і соціальних груп .

Прогнозні граничні показники бюджету Маловисківської міської 
територіальної громади по видатках на фінансування галузі «Соціальний 
захист та соціальне забезпечення» на 2026-2028 роки передбачаються 
наступними головними розпорядниками коштів: КНП «Маловисківський 
центр надання соціальних послуг», служба у справах дітей, відділ 
соціального захисту населення, праці та охорони здоров»я.

Крім того, на 2026 -  2028 роки плануються видатки на реалізацію 
міських програм соціального захисту та соціальної підтримки окремих 
категорій населення міста, комплексної реабілітації ветеранів війни та членів 
їх сімей.

На реалізацію запланованих цілей та завдань прогнозом бюджету 
громади на галузь соціального захисту та соціального забезпечення 
заплановано в 2026 році -  9 291,0тис.грн, 2027 році -  10 336,7тис. грн, 2028 
році -  12 591,2тис.грн.

Завданнями на 2026-2028 роки є:
забезпечення максимальної адресності та наближеності надання 

відповідної соціальної підтримки тим, хто її потребує;
прозорість та доступність в отриманні соціальної підтримки; 
здійснення заходів для переходу від військової служби до цивільного 

життя; надання соціальної підтримки з урахуванням уніфікованих критеріїв 
обрахунку сукупного доходу сім’ї та її фінансово-майнового стану; 

забезпечення захисту прав дитини, у тому числі шляхом розвитку сімейних 
та інших форм виховання дітей, наближених до сімейних,



забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського 
піклування, осіб з їх числа;

забезпечення житлом окремих категорій громадян (учасників бойових 
дій та членів сімей, загиблих учасників бойових дій);

удосконалення механізму запобігання та протидії домашньому 
насильству та насильству за ознакою статі.

Основні результати, яких планується досягти:
адаптація системи надання соціальних послуг до нових вимог 

законодавства, спрощення порядку надання соціальних послуг,
впровадження нових, сучасних комп’ютерних та Інтернет технологій;

охоплення соціальним захистом максимальної кількості сімей та 
малозабезпечених громадян, які потребують підтримки місцевої влади, у 
тому числі ветеранів війни та членів їх сімей;

покращення соціального діалогу між громадськими організаціями та 
владою.

Гендерні аспекти в галузі соціального захисту та соціального 
забезпечення враховують особливості надання соціальних послуг та 
підтримки, враховуючи різні потреби та досвід чоловіків та жінок. Це 
передбачає врахування гендерних особливостей та потреб населення в 
отриманні матеріальної допомоги, реабілітаційних і соціальних послуг, 
послуг з тимчасового проживання сімей з числа внутрішньо переміщених 
осіб. Так, у 2024 році отримали грошову допомогу 444 особи, 269 осіб 
отримали соціальні послуги, з них 201 жінка та 68 чоловіків. Заклади 
соціального захисту обладнанні пандусами.

Культура і туризм

Цілями державної політики у сфері культури і туризму, які на 
місцевому рівні реалізує головний розпорядник бюджетних коштів -  відділ 
культури і туризму маловискіської міської ради (додаток 6 ), є відродження 
та духовний розвиток традицій і культури української нації, впровадження та 
розвиток якісного актуального українськомовного культурного продукту, 
посилення захисту культурних цінностей та культурної спадщини.

На реалізацію запланованих цілей та результатів прогнозом бюджету 
громади на галузь «Культура і мистецтво» заплановано в 2026 році -  
7 790,7тис. грн, 2027 році -  8 347,2тис.грн, 2028 році -  9 381,8тис. грн.

Прогнозні граничні показники бюджету територіальної громади 
головним розпорядником бюджетних коштів розподілені на реалізацію 
наступних бюджетних програм, а саме:

КПКВ 4030 «Забезпечення діяльності бібліотек» на утримання 1 
міської централізованої бібліотеки та 8 сільських;

КПКВ 4040 «Забезпечення діяльності музеїв і виставок» на утримання 
1 музея ;

КПКВ 4060 «Забезпечення діяльності палаців і будинків культури, 
клубів, центрів дозвілля та інших клубних закладів», реалізацію якої



здійснюватиме 1 будинок культури з філіями (6 сільських будинків 
культури та 4 сільські клуби)

КПКВ 4081 «Забезпечення діяльності інших закладів в галузі культури 
і мистецтва» на утримання централізованої бухгалтерії відділу культури і 
туризму міської ради;

КПКВ 4082 «Інші заходи в галузі культури і мистецтва» на проведення 
культурно-мистецьких заходів державного та місцевого значення;

Протягом 2026-2028 років планується досягти наступних результатів: 
запровадження системи державних стандартів щодо надання культурних 
послуг населенню;

збільшення туристичного потоку та перетворення туризму на одну з 
прибуткових галузей економіки міста.

Гендерні аспекти в галузі культури і мистецтва за статевою ознакою 
спостерігається у всіх її напрямках, а саме як з боку надавача послуг, так і 
користувача. Наприклад, серед відвідувачів музею і бібліотек, як і серед 
працівників, переважають жінки. В частині доступності для інклюзивних 
верств населення 8 будівель закладів культури обладнані пандусами, в 7 
приміщеннях забезпечено доступ без пандусів, в 2 -  кнопками виклику 
персоналу. Крім того, усі заклади культури громади під’єднані до мережі 
інтернет, завдяки чому люди з обмеженими фізичними можливостями мають 
змогу отримувати інформацію у будь-який час.

Фізична культура та спорт

Цілями державної політики у сфері фізичної культури та спорту, які 
реалізує головний розпорядник бюджетних коштів -  відділ освіти, молоді та 
спорту Маловисківської міської ради (додаток 7), є створення умов для 
розвитку індивідуальних здібностей спортсменів та досягнення високих 
спортивних результатів.

Гендерні аспекти в спортивній сфері торкаються питань рівності та 
справедливості між чоловіками та жінками, включаючи участь, можливості, 
представництво та ставлення. Спорт є тією сферою, в якій дуже відчутно 
проявляються соціальна зумовленість конструювання жіночності та 
мужності. Це одна з небагатьох сфер, де в сучасних реаліях чоловіки 
домінують. Так, в центрі фізичного здоров”я населення «Спорт для всіх»в 
2024 році із загальної кількості учасників фізкультурно-масових заходів 
становить 747 осіб чоловіки склали 627 та 120 жінок.

На реалізацію запланованих цілей та результатів прогнозом бюджету 
громади на галузь «Фізична культура і спорт» заплановано в 2026 році -  
628,0тис. грн, 2027 році -  671,2тис.грн, 2028 році -  729,4тис.грн.

Прогнозні граничні показники видатків головним розпорядником 
коштів направлені на :

КПКВ 5041 «Утримання та фінансова підтримка спортивних споруд» 
на фінансування 1 стадіону,



КПКВ 5061 «Забезпечення діяльності місцевих центрів фізичного 
здоров»я населення « Спорт для всіх» та проведення фізкультурно-масових 
заходів серед населення регіону»

Протягом 2026-2028 років планується досягти наступних результатів: 
створення безпечних умов для залучення широких верств населення до 

масового спорту та активного відпочинку.
розбудова спортивної інфраструктури, зокрема вуличних спортивних 

майданчиків ;
розвиток ветеранського та адаптивного спорту.

Житлово-комунальне господарство

Відповідно до Стратегії розвитку Маловисківської міської 
територіальної громади основною метою здійснення діяльності житлово - 
комунального господарства громади є задоволення потреб усіх категорій 
населення в житлово-комунальних послугах, створення комфортних умов 
життєдіяльності для мешканців громади: жінок, чоловіків, дітей та людей 
похилого віку, належне утримання та ефективне використання об’єктів 
комунальної власності, врегулювання питань поводження з тваринами, 
поліпшення екологічного стану тощо.

Цілями державної політики у сфері житлово-комунального 
господарства, є створення сприятливого для життєдіяльності людини 
довкілля шляхом забезпечення підвищення рівня благоустрою міста, 
досягнення належної та безперебійної роботи підприємств комунального 
господарства, відновлення трудових ресурсів у фінансовій сфері діяльності 
визначена заходами Програми розвитку комунального підприємства Мала 
Виска МКП на 2024 -  2026 роки.

Пріоритетними напрямками в цій галузі є проведення комплексу робіт, 
направлених на поліпшення показників ефективної та безперебійної роботи 
комунальних підприємств, які є надавачами комунальних послуг населенню, 
для належного утримання об’єктів комунальної власності, задоволення 
потреб мешканців в усіх видах житлово-комунальних послуг, створення 
комфортних умов для проживання та надання їм якісних житлово - 
комунальних послуг, реконструкція системи водопостачання міста, 
збільшення обсягу робіт капітального ремонту об’єктів благоустрою, 
проведення робіт з реконструкції і ремонту доріг міста, капітального ремонту 
тротуарів; підвищення безпеки дорожнього руху.

У цілому на забезпечення виконання стратегічних завдань у сфері 
житлово-комунального господарства обсяг прогнозних показників по 
загальному фонду бюджету громади на 2026-2028 роки передбачаються 
видатки в обсязі 49 160,0тис.грн (на 2026 рік -  14 720,0тис.грн, 2027 рік -  
16 020,0тис.грн, 2028 рік -  18 420,0тис.грн).

Основними завданнями та напрямами, за якими буде продовжено 
роботу в галузі житлово-комунального є :



освітлення території громадиіз застосуванням енергоощадних 
світильників;

відновлення та створення нових зелених зон культурно-масового 
відпочинку для мешканців міста,

комплексна модернізація системи водопостачання;
покращення стану вулиць, автомобільних доріг комунальної власності, 

забезпечення безпеки дорожнього руху.

Державне управління

Надані законодавством повноваження у сфері державного управління у 
Маловисківській громаді реалізовуються через 1 місцеву раду 
(Маловисківська міська рада) та 6 старостинських округів ( Паліївський , 
Мануйлівський, Олександрівський, Валуєвський, Лозуватський та 
Миролюбівський ). Маловисківська міська рада представлена виконавчими 
органами, у тому числі 1 управлінням та відділами із загальною чисельністю 
75 штатних одиниць станом на 01.07.2025 року.

Метою діяльності є організаційне, інформаційно-аналітичне та 
матеріально-технічне забезпечення функціонування органів місцевого 
самоврядування, керівництво та управління виконавчими органами у 
відповідних сферах для ефективного представлення інтересів територіальної 
громади, та здійснення від її імені та в її інтересах функцій і повноважень 
місцевого самоврядування, визначених Конституцією та законами України.

Пріоритетним напрямком у сфері державного управління є надання 
виконавчими органами Маловисківської міської ради високоякісних і 
доступних адміністративних, соціальних, консультативних та інших послуг 
населенню, виконання заходів, спрямованих на забезпечення сталого 
соціально-економічного розвитку громади, налагодження ефективного 
діалогу та партнерських відносин виконавчих органів з організаціями 
громадянського суспільства, забезпечення участі громадськості у реалізації 
регіональної політики та розв’язанні питань місцевого значення.

У 2026-2028 роках передбачається здійснити такі заходи:
- забезпечення принципу прозорості у діяльності виконавчих органів 

міської ради;
- впровадження інформаційних технологій та електронного 

документообігу;
- збалансування організаційної структури та організація ефективної 

діяльності виконавчих органів Маловисківської міської ради.

БЕЗПЕКА ТА ОБОРОНА

В умовах продовження дії воєнного стану та проведення заходів з 
протидії військовому вторгненню російської федерації, з метою відсічі 
збройної агресії проти України, забезпечення національної безпеки, 
усунення загрози небезпеки державної незалежності України, її



територіальної цілісності пріоритетними залишаються видатки на оборону, 
громадський порядок та безпеку.

Для реалізації вказаних заходів у Маловисківській міській 
територіальній громаді на 2026-2028 роки будуть передбачені видатки в 
рамках реалізації місцевих цільових програм, а саме : Програми цивільного 
захисту населення, Програми підтримки Збройних Сил України, 
Поліцейський офіцер громади, Програми профілактики злочинності і 
правопорушень.

Видатки на зазначені програми переглядатимуться під час підготовки 
проєкту бюджету громади на відповідний рік з урахуванням тривалості та 
інтенсивності воєнного конфлікту.

У середньостроковій перспективі для реалізації заходів по фінансовій 
підтримці сил безпеки та оборони бюджетна політика буде спрямована на: 
надання підтримки Збройним Силам України для зміцнення і підвищення 
обороноздатності та мобілізаційної готовності держави;

розвиток необхідних спроможностей шляхом посилення 
мобілізаційної готовності, оперативного обладнання території, 
національного спротиву, включаючи систему територіальної оборони;

формування безпечного середовища життєдіяльності людей, 
підвищення рівня захищеності населення;

здійснення заходів з охорони та оборони об’єктів критичної 
інфраструктури;

зміцнення співпраці між органами місцевого самоврядування та 
військовими формуваннями.

ПУБЛІЧНІ ІНВЕТИЦІЙНІ ПРОЄКТИ

В умовах реформування системи управління публічними інвестиціями 
та на підставі пов’язаних з цим змін у бюджетному законодавстві до 
Прогнозу бюджету громади на 2026-2028 роки включено секторальний 
розподіл обсягу публічних інвестицій на підготовку та реалізацію публічних 
інвестиційних проєктів та програм публічних інвестицій з урахуванням 
середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій 
територіальної громади (Додаток 9).

Пріоритетні галузі та основні напрями публічного інвестування на 
2026-2028 роки відповідно до стратегічних цілей розвитку громади 
розподілені між структурними підрозділами -  виконавчими органами 
міської ради, відповідальними за формування, оцінку та впровадження 
публічних інвестицій у визначених галузях, на підставі Середньострокового 
плану пріоритетних публічних інвестицій Маловисківської міської 
територіальної громади на 2026-2028 роки, схваленого інвестиційною 
радою Маловисківської міської територіальної громади 22 серпня 2025 
року.



Наскрізними стратегічними цілями публічних інвестицій на 2026­
2028 роки, які визначені у стратегічних планах громади та включені до 
середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій, є 

енергоефективність; 
реагування на зміни клімату; 
гендерна рівність ; 
безбар’єрність.
З метою досягнення стратегічних цілей та забезпечення реалізації 

завдань, спрямованих на відновлення інфраструктури, стимулювання 
соціально- економічного розвитку і покращення якості життя громадян, 
середньостроковим планом пріоритетних публічних інвестицій громади на 
2026-2028 роки, схваленим інвестиційною радою міської територіальної 
громади, пропонується визначити 2 ключових сектори (галузі) для 
публічного інвестування, які передбачають 4 пріоритетні напрями 
публічних інвестицій (основні напрями публічного інвестування), що 
узгоджуються із завданнями Стратегії розвитку Маловисківської міської 
територіальної громади та галузевими програмами, а саме:

сектор «Муніципальна інфраструктура та послуги» включає такий 
пріоритетний напрям, як :

- відновлення, розвиток та модернізація інфраструктури 
централізованого водопостачання та водовідведення,в тому числі з 
впровадженням альтернативних джерел енергії;

сектор «Освіта і наука» включає такі пріоритетні напрями, як:
- облаштування безпечних умов у закладах, що надають загальну 

середню освіту (протипожежний захист);
- забезпечення закладів загальної середньої освіти засобами навчання 

та обладнанням в межах впровадження реформи «Нова українська школа»;
- модернізація освітніх просторів та оновлення матеріально-технічної 

бази академічних ліцеїв.
На підготовку та реалізацію публічних інвестиційних проєктів та 

програм публічних інвестицій передбачено обсяг публічних інвестицій за 
рахунок коштів бюджету громади (бюджету розвитку) в обсязі 6 034,4тис. 
грн, у тому числі:

на 2026 рік -  3 327,2тис. грн.;
2027 рік -  2 157,2тис. грн.;
2028 рік -  550,0тис.грн.

Крім того, відповідно до Методики визначення джерел і механізмів 
фінансового забезпечення публічних інвестиційних проєктів та програм 
публічних інвестицій, затвердженої наказом Міністерства фінансів України 
від 28 лютого 2025 року № 131, до джерел фінансового забезпечення 
підготовки публічних інвестиційних проєктів, можуть належати та можуть 
бути залучені: кошти загального і спеціального фонду державного бюджету; 
кошти міжнародних фінансових організацій; програми з підготовки 
проєктів, міжнародної технічної допомоги; власні надходження бюджетних 
установ; інші джерела, не заборонені законодавством України. Також,



джерелом для фінансового забезпечення пріоритетних публічних 
інвестиційних проєктів можуть стати внутрішні запозичення до бюджету 
громади від національних фінансових установ, залучені у встановленому 
порядку та погоджені Міністерством фінансів України.

Прогнозні показники середньострокового плану на 2026-2028 роки та 
показники обсягів бюджету Маловисківської міської територіальної 
громади на 2026-2028 роки в частині фінансування публічних 
інвестиційних проєктів можуть бути уточнені залежно від змін у 
бюджетному законодавстві України, зміни показників міжбюджетних 
трансфертів з державного бюджету та за умов здійснення місцевих 
запозичень на забезпечення фінансовим ресурсом стратегічно важливих 
інвестиційних проєктів громади.

УІІ. Взаємовідносини бюджету з іншими бюджетами.

Обсяги міжбюджетних трансфертів з інших бюджетів до бюджету 
міської територіальної громади на 2026-2028 роки (базова дотація, освітня 
субвенція, субвенція з місцевого бюджету на здійснення переданих видатків 
у сфері освіти за рахунок коштів освітньої субвенції) передбачаються на 
підставі Бюджетної декларації, схваленої постановою Кабінету Міністрів 
України від 27 червня 2025 року №774 в наступних обсягах: на 2026 рік -  
62 522,4тис.грн.на 2027 рік -  64 421,7тис.грн, на 2028 рік -  78 322,9 
тис.грн.(додаток 10), а саме:

базова дотація на 2026 рік -  8 753,0тис.грн.,на 2027 рік -  
6 594,3тис.грн.; на 2028 рік -  16 438,0тис.грн.;

освітня субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам (на 
оплату праці педагогічних працівників закладів загальної середньої освіти) 
на 2026 рік-49 916,6тис.грн.;на 2027 рік -  53 858,2тис.грн. та на 2028 рік- 
57 799,7тис.грн.;

субвенція з обласного бюджету Кіровоградської області на здійснення 
переданих видатків у сфері освіти за рахунок коштів освітньої субвенції ( на 
оплату праці педагогічних працівників інклюзивно-ресурсних центрів ) на 
2026 рік -  1 472,8 тис.грн., на 2027 рік-1 589,2 тис.грн.;на 2028 рік -  1 705,2 
тис.грн.

Показники міжбюджетних трансфертів з інших бюджетів наведено у 
додатку 10 .

Інші субвенції з місцевого бюджету в сумі 2026 році складають 2 380,0 
тис.грн., в 2027 році -  2 380,0 тис.грн.; в 2028 році -  2 380,0 тис.грн. Зокрема: 

бюджет Мар’янівської сільської територіальної громади -  
600,0тис.грн.(2026рік-200,0тис.грн;2027 рік-200,0тис.грн.;2028рік-
200,0тис.грн);



бюджет Злинської сільської територіальної громади -  5 640,0 
тис.грн.(2026рік-1 880,0тис.грн.;2027 рік-1 880,0 тис.грн;2028 рік- 
1 880,0тис.грн);

бюджет Смолінської селищної територіальної громади -  
900,0тис.грн.(2026 рік-300,0тис.грн.;2027 рік-300,0тис.грн.;2028 рік-
300,0тис.грн).

УІІІ. Інші положення та показники прогнозу бюджету.

При складанні прогнозу бюджету Маловисківської міської 
територіальної громади на 2026-2028 роки відсутня інформація для 
заповнення додатків відповідно до типової форми, а саме додатка 4 
«Показники місцевого боргу», додатка 5 «Показники надання місцевих 
гарантій, обсягу гарантійних зобов’язань та гарантованого міською 
територіальною громадою боргу» та додатка 8 «Граничні показники 
кредитування бюджету за Типовою програмною класифікацією видатків та 
кредитування місцевого бюджету».

У ході реалізації бюджетної політики на місцевому рівні прогнозні 
показники на 2027-2028 рік та показники в частині фінансування публічних 
інвестиційних проєктів можуть бути уточнені залежно від змін у 
бюджетному законодавстві України, зміни показників міжбюджетних 
трансфертів з державного бюджету та за умов здійснення місцевих 
запозичень на забезпечення фінансовим ресурсом стратегічно важливих 
інвестиційних проєктів громади. Також, на виконання показників бюджету 
громади протягом 2026-2028 років можуть вплинути фіскальні ризики, такі, 
як: безпекові та військові ризики, пов’язані із продовження збройної агресії 
Російської Федерації на території України; макроекономічні ризики, з них 
нестача кваліфікованої робочої сили, демографічна чи міграційна криза, 
дисбаланс на ринку праці; прискорення інфляційних процесів; бюджетні 
ризики, що впливають на підвищення витрат бюджету громади, або 
недофінансування пріоритетних програм та проєктів у зв’язку із 
необхідністю здійснення значних витрат на національну безпеку і оборону, 
відновлення пошкодженої інфраструктури, соціальні виплати, тощо.



Додаток 1
до Прогнозу бюджету 
Маловисківської міської 
на 2026-2028 роки

територіальної громади

Загальні показники бюджету
1150200000
(код бюджету)

(грн)

№ з/п Найменування показника
2024 рік 

(звіт)
2025 рік 

(затверджено)
2026 рік 
(план)

2027 рік 
(план)

2028 рік 
(план)

1 2 3 4 5 6 7
І. З агал ь н і граничн і показники  н ад ходж ень

1.
д о х о д и  (з м іж б ю д ж е ін и м и  ір а н с ф е р іа м и ), у іом у-----------

198 066 193 167 110 974 182 945 390 194 817 970 212 412 670
X Зсзгалізний фонд 180 546 138 164 833 394 181 152 560 193 015 040 210 599 640
X спеціальний фонд 17 520 055 2 277 580 1 792 830 1 802 930 1 813 030
2. Ф ін ансув ан н я, у то м у  числі: 12 289 478 11 837 346 0 0 0
X загальний фонд -842 446 -2 179 314 0 0 0
X спеціальний фонд 13 131 924 14 016 660 0 0 0
3. П ов ернення кредитів , у то м у  числі: 0 0 0 0 0
X загальний фонд 0 0 0 0 0
X спеціальний фонд 0 0 0 0 0
X У С Ь О ГО  за розд ілом  І, у  то м у  числі: 210 355 671 178 948 320 182 945 390 194 817 970 212 412 670
X загал ь н и й  ф онд 179 703 692 162 654 080 181 152 560 193 015 040 210 599 640
X спец іал ь ни й  ф онд 30 651 979 16 294 240 1 792 830 1 802 930 1 813 030

ІІ. З агал ь н і граничн і показники  в ид атків  та  надання кредитів

1.
В идатки  (з м іж бю д ж етн им и  тр ансф ертам и), у том у  
числі:

197 750 210 180 667 341 182 945 390 194 817 970 212 412 670

X загальний фонд 173 597 263 162 654 080 177 825 360 190 857 840 210 049 640
X спеціальний фонд, у тому числі: 24 152 947 18 013 261 5 120 030 3 960 130 2 363 030
X публічні інвестиції 0 0 3 327 200 2 157 200 550 000
3. Н ад ання кредитів , у то м у  числі: 0 0 0 0 0
X загальний фонд 0 0 0 0 0
X спеціальний фонд, у тому числі: 0 0 0 0 0
X публічні інвестиції 0 0 0 0 0
X У С Ь О ГО  за розд ілом  ІІ, у  то м у  числі: 197 750 210 180 667 341 182 945 390 194 817 970 212 412 670
X загал ь н и й  ф онд 173 597 263 162 654 080 177 825 360 190 857 840 210 049 640
X спец іал ь ни й  ф онд, у то м у  числі: 24 152 947 18 013 261 5 120 030 3 960 130 2 363 030
X публічн і ін в ести ц ії 0 0 3 327 200 2 157 200 550 000

Сторінка 1 із 1



Додаток 2
до Прогнозу бюджету
Маловисківської міської територіальної громади 
на 2026-2028 роки

Показники доходів бюджету
1150200000
(код бюджету)

(грн)

Код Найменування показника
2024 рік 

(звіт)
2025 рік 

(затверджено)
2026 рік 
(план)

2027 рік 
(план)

2028 рік 
(план)

1 2 3 4 5 6 7
І. Д о хо д и  (без урахув ання м іж б ю д ж етн и х  трансф ертів )

X З агал ь н ий  ф онд, у то м у  числі: 122 155 651 116 951 745 118 630 160 128 593 340 132 276 740
10000000 П од атков і над ходж енн я, у то м у  числі: 118 849 517 114 594  444 116 237 380 126 195 560 129 872 960
11010000 Податок та збір на доходи фізичних осіб 65 428 222 61 371 054 61 459 820 69 542 200 71 380 800
11020000 Податок на прибуток підприємств 398 400 340 340 340

13010000 Рентна плата за спеціальне використання лісових 
ресурсів 66 177 65 590 66 130 66 130 66 130

13030000 Рентна плата за користування надрами 
загальнодержавного значення 19 294 19 320 15 290 15 290 15 290

14020000 Акцизний податок з вироблених в Україні підакцизних 
товарів (продукції) 767 607 851 335 930 400 930 400 930 400

14030000 Акцизний податок з ввезених на митну територію 
України підакцизних товарів (продукції) 4 697 355 4 996 363 5 350 000 5 410 000 5 450 000

14040000
Акцизний подаїок з реалізації суб єкіами
господарювання роздрібної торгівлі підакцизних 6 064 891 6 629 636 6 750 000 6 800 000 6 800 000

18010000
товарів
Податок на майно 18 906 988 18 300 327 18 395 400 19 451 200 20 500 000

18050000 Єдиний податок 22 898 585 22 360 419 23 270 000 23 980 000 24 730 000
20000000 Н еп од атков і над ходж енн я, у то м у  числі: 3 305 134 2 356 301 2 391 780 2 396 780 2 402 780
21080000 Інші надходження 743 642 176 398 202 000 202 000 202 000
22010000 Плата за надання адміністративних послуг 2 355 757 1 990 520 2 020 000 2 020 000 2 020 000
22090000 Державне мито 33 533 28 900 23 000 23 000 23 000

22130000

Орендна плата за водні об'єкти (їх частини), що 
надаються в користування на умовах оренди Радою 
міністрів Автономної Республіки Крим, обласними, 
районними, Київською та Севастопольською міськими 
державними адміністраціями, місцевими радами

94 147 119 922 116 000 121 000 127 000

24060000 Інші надходження 78 055 40 561 30 780 30 780 30 780
Сторінка 1 із 3



30000000 Д о хо д и  в ід  операц ій  з кап італ ом , у то м у  числі: 1 000 1 000 1 000 1 000 1 000

31010000

Кошти від реалізації скарбів, майна, одержаного  
державою або територіальною громадою в порядку 
спадкування чи дарування, безхазяйного майна, 
знахідок, а також  валютних цінностей і грошових 
коштів, власники яких невідомі

1 000 1 000 1 000 1 000 1 000

X С п ец іал ь ни й  ф онд, у то м у  числі: 13 996 677 2 277 580 1 792 830 1 802 930 1 813 030
10000000 П од атков і над ходж енн я, у то м у  числі: 91 737 53 700 54 000 54 000 54 000
19010000 Екологічний податок 91 737 53 700 54 000 54 000 54 000
20000000 Н еп од атков і над ходж енн я, у то м у  числі: 13 493 281 2 111 800 1 738 830 1 748 930 1 759 030
24060000 Інші надходження 10 454 6 300 6 000 6 000 6 000

25010000
Надходження від плати за послуги, що надаються 
бюджетними установами згідно із законодавством

1 071 350 2 105 500 1 732 830 1 742 930 1 753 030

25020000
Інші джерела власних надходжень бюджетних

12 411 477 0 0 0 0
30000000 До}(0,ди в ід  операц ій  з кап італ ом , у то м у  числі: 411 659 112 080 0 0 0
33010000 Кошти від продажу землі 411 659 112 080 0 0 0

42000000
В ід Є в р о п ей сь ко го  С ою зу, уряд ів  інозем ни х  
д ер ж ав , м іж нар од н и х  о р ган ізац ій , д о н о р сь ки х  
установ

0 0 0 0 0

50000000 Ц ільові ф онди, у то м у  числі: 0 0 0 0 0
X У С Ь О ГО  за розд ілом  І, у то м у  числі: 136 152 328 119 229 325 120 422 990 130 396 270 134 089 770
X загал ь н и й  ф онд 122 155 651 116 951 745 118 630 160 128 593 340 132 276 740
X спец іал ь ни й  ф онд 13 996 677 2 277 580 1 792 830 1 802 930 1 813 030

ІІ. Тран сф ерти  з д ер ж ав н о го  б ю д ж ету
X З агал ь н ий  ф онд, у то м у  числі: 49 422 724 41 142 100 58 669 600 60 452 500 74 237 700

41020000 Дотації з державного бюджету місцевим бюджетам 3 828 900 7 632 600 8 753 000 6 594 300 16 438 000
41030000 Субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам 45 593 824 33 509 500 49 916 600 53 858 200 57 799 700

X С п ец іал ь ни й  ф онд, у то м у  числі: 1 505 100 0 0 0 0
41020000 Дотації з державного бюджету місцевим бюджетам 0 0 0 0 0
41030000 Субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам 1 505 100 0 0 0 0

X У С Ь О ГО  за розд ілом  М, у то м у  числі: 50 927 824 41 142 100 58 669 600 60 452 500 74 237 700
X загал ь н и й  ф онд 49 422 724 41 142 100 58 669 600 60 452 500 74 237 700
X спец іал ь ни й  ф онд 1 505 100 0 0 0 0

Ш. Трансф ерти  з інш их м ісцеви х бю д ж етів
X З агал ь н ий  ф онд, у то м у  числі: 8 967 763 6 739 549 3 852 800 3 969 200 4 085 200

41040000
Дотації з місцевих бюджетів іншим місцевим

2 861 083 269 490 0 0 0

41050000
бюджетам
Су()венціїз місцевих бюджетів іншим місцевим 
бюджетам

6 106 680 6 470 059 3 852 800 3 969 200 4 085 200

X С п ец іал ь ни й  ф онд, у то м у  числі: 2 018 278 0 0 0 0
41040000

Дотації з місцевих бюджетів іншим місцевим
0 0 0 0 0

Сторінка 2 із 3



41050000 Субвенції з місцевих бюджетів іншим місцевим 
бюджетам 2 018 278 0 0 0 0

X У С Ь О ГО  за розд ілом  Ш, у то м у  числі: 10 986 041 6 739 549 3 852 800 3 969 200 4 085 200
X загал ь н и й  ф онд 8 967 763 6 739 549 3 852 800 3 969 200 4 085 200
X спец іал ь ни й  ф онд 2 018 278 0 0 0 0
X РА ЗО М  за  розд іл ам и І, ІІ та  ІІІ, у  то м у  числі: 198 066 193 167 110 974 182 945 390 194 817 970 212 412 670
X загал ь н и й  ф онд 180 546 138 164 833 394 181 152 560 193 015 040 210 599 640
X спец іал ь ни й  ф онд 17 520 055 2 277 580 1 792 830 1 802 930 1 813 030

Сторінка 3 із 3



Додаток 3
до Прогнозу бюджету
Маловисківської міської територіальної громади 
на 2026-2028 роки

Показники фінансування бюджету
1150200000
(код бюджету)

(грн)

Код Найменування показника
2024 рік 

(звіт)
2025 рік 

(затверджено)
2026 рік 
(план)

2027 рік 
(план)

2028 рік 
(план)

1 2 3 4 5 6 7
I. Ф ін ансув ан н я  за  ти пом  кред и тора

200000 В нутріш нє ф інансування , у то м у  числі: 12 289 478 11 837 346 0 0 0
Х загальний фонд -842 446 -2 179 314 0 0 0
Х спеціальний фонд 13 131 924 14 016 660 0 0 0

300000 З о в н іш н є ф інансування , у то м у  числі: 0 0 0 0 0
Х загальний фонд 0 0 0 0 0
Х спеціальний фонд 0 0 0 0 0
Х У С Ь О ГО  за розд ілом  I, у то м у  числі: 12 289 478 11 837 346 0 0 0
Х загал ь н и й  ф онд -842 446 -2 179 314 0 0 0
Х спец іал ь ни й  ф онд 13 131 924 14 016 660 0 0 0

11. Ф ін ансув ан н я  за  ти пом  б о р го в о го  з о б о в ’язання

400000
Ф ін ансув ан н я  за б оргов им и  о п ерац іям и , у том у  
числі:

0 0 0 0 0

Х загальний фонд 0 0 0 0 0
Х спеціальний фонд 0 0 0 0 0

600000
Ф ін ансув ан н я  за актив н им и  о п ерац іям и , у том у  
числі:

12 289 478 11 837 346 0 0 0

Х загальний фонд -842 446 -2 179 314 0 0 0
Х спеціальний фонд 13 131 924 14 016 660 0 0 0
Х У С Ь О ГО  за розд ілом  11, у то м у  числі: 12 289 478 11 837 346 0 0 0
Х загал ь н и й  ф онд -842 446 -2 179 314 0 0 0
Х спец іал ь ни й  ф онд 13 131 924 14 016 660 0 0 0

Сторінка 1 із 1



Додаток 4
до Прогнозу бюджету
Маловисківської міської територіальної громади 
на 2026-2028 роки

Показники місцевого боргу
1150200000
(код бюджету)

(грн)

Код Найменування показника
Код

валюти
2024 рік 

(звіт)
2025 рік 

(затверджено)
2026 рік 
(план)

2027 рік 
(план)

2028 рік 
(план)

1 2 3 4 5 6 7 8
М ісцевий борг (на кінець періоду)

200000 Внутріш ній борг, всього: й д и 0 0 0 0 0
Х у національній валюті йди 0 0 0 0 0
Х в іноземній валюті — 0 0 0 0 0
Х гривневий еквівалент іноземної валюти йди 0 0 0 0 0

200000
у том у числі внутріш ній борг в ідповідно до  
укладених кредитних договорів , ем іс ії облігацій  
м ісцевих позик:

и д и 0 0 0 0 0

Х у національній валюті йди 0 0 0 0 0
Х в іноземній валюті — 0 0 0 0 0
Х гривневий еквівалент іноземної валюти йди 0 0 0 0 0

300000 Зовніш ній  борг, всього: и д и 0 0 0 0 0
Х в іноземній валюті — 0 0 0 0 0
Х гривневий еквівалент іноземної валюти йди 0 0 0 0 0

300000
у том у числі зовніш ній  борг відповідно до  
укладених кредитних договорів , ем іс ії облігацій  
м ісцевих позик:

и д и 0 0 0 0 0

Х в іноземній валюті — 0 0 0 0 0
Х гривневий еквівалент іноземної валюти йди 0 0 0 0 0
Х РАЗОМ у національній  валюті и д и 0 0 0 0 0

у том у числі разом за м ісцевим  боргом  
відповідно до укладених кредитних договорів, 
ем іс ії облігацій  м ісцевих позик

и д и 0 0 0 0 0

Сторінка 1 із 1



Додаток 5
до Прогнозу бюджету
Маловисківської міської територіальної громади 
на 2026-2028 роки

Показники
надання місцевих гарантій, обсягу гарантійних зобов’язань та гарантованого Автономною Республікою Крим, обласною радою, міською,

селищною чи сільською територіальною громадою боргу
1150200000 
(код бюджету)

№ з/п Найменування показника Код
валюти

2024 рік 
(звіт)

2025 рік 
(затверджено)

2026 рік 
(план)

2027 рік 
(план)

2028 рік 
(план)

1 2 3 4 5 6 7 8
І. Н адання м ісцевих гарантій

1 О б сяг надання внутр іш ніх  гарантій: й д и 0 0 0 0 0
Х у національній валюті йди 0 0 0 0 0
Х в іноземній валюті — 0 0 0 0 0
Х у гривневому еквіваленті іноземної валюти йди 0 0 0 0 0
2 О б сяг надання зов н іш н іх  гарантій: й д и 0 0 0 0 0
Х в іноземній валюті — 0 0 0 0 0
Х у гривневому еквіваленті іноземної валюти иди 0 0 0 0 0
Х РА ЗО М  за  розд іл ом  І у н ац іонал ь ній  валю ті й д и 0 0 0 0 0

ІІ. О б ся г гарантійн и х зо б о в ’язань

1

П л атеж і, п о в ’язан і з в иконанням  гарантійн и х  
з о б о в ’язан ь  А в то н о м н о ї Р еспубл іки  Крим , 
о б л ас н о ї ради, м ісько ї, сел и щ н о ї чи с іл ь сь ко ї 
тер и то р іа л ь н о ї гром ад и, всього

й д и 0 0 0 0 0

1.1

у то м у  числі платеж і, п о в ’язан і з виконанням  
гарантійн и х з о б о в ’язан ь  А в то н о м н о ї Республ іки  
Крим , о б л ас н о ї ради, м ісько ї, сел и щ н о ї чи 
с іл ь сь ко ї тер и то р іа л ь н о ї гром ад и  в ід пов ід н о  до  
укл ад ен и х  п рав очи н ів  щ одо над ання м ісцевих  
гарантій

й д и 0 0 0 0 0

ІІІ. Гарантов аний  А втон о м н о ю  Р есп убл ікою  Крим , о б л асн ою  радою , м іською , сел и щ н ою  чи с іл ь сь ко ю  тер и то р іал ь н о ю  гром ад ою  б о р г (на кінець  періоду)
1 В нутр іш ній  борг, всього: й д и 0 0 0 0 0
Х у національній валюті иди 0 0 0 0 0
Х в іноземній валюті — 0 0 0 0 0
Х гривневий еквівалент іноземної валюти иди 0 0 0 0 0

Сторінка 1 із 2



1.1
у то м у  числі внутр іш ній  б о р г в ід пов ід н о  до  
укл ад ен и х  п рав очи н ів  щ одо над ання м ісцевих  
гарантій

й д и 0 0 0 0 0

Х у національній валюті йди 0 0 0 0 0
Х в іноземній валюті — 0 0 0 0 0
Х гривневий еквівалент іноземної валюти йди 0 0 0 0 0
2 Зов н іш н ій  борг, всього: й д и 0 0 0 0 0
Х в іноземній валюті — 0 0 0 0 0
Х гривневий еквівалент іноземної валюти иди 0 0 0 0 0

2.1
у то м у  числі зов н іш ній  б о р г в ід пов ід н о  до  
укл ад ен и х  п рав очи н ів  щ одо над ання м ісцевих  
гарантій

й д и 0 0 0 0 0

Х в іноземній валюті — 0 0 0 0 0
Х гривневий еквівалент іноземної валюти иди 0 0 0 0 0
Х РА ЗО М  за  розд іл ом  ІІІ у н ац іонал ь н ій  валю ті й д и 0 0 0 0 0

Х
у то м у  числі разом  за  м ісцевим  боргом  
в ід пов ід н о  д о  укл ад ен и х  п р ав очи н ів  щ одо  
над ання м ісцеви х гарантій

й д и 0 0 0 0 0

Сторінка 2 із 2



Додаток 6
до Прогнозу бюджету
Маловисківської міської територіальної громади 
на 2026-2028 роки

Г раничні показники видатків бюджету та надання кредитів з бюджету головним розпорядникам коштів
1150200000
(код бюджету)

(грн)
Код відомчої 
класифікації

Найменування головного розпорядника коштів 
місцевого бюджету

2024 рік 
(звіт)

2025 рік 
(затверджено)

2026 рік 
(план)

2027 рік 
(план)

2028 рік 
(план)

1 2 3 4 5 6 7
01 М ал о в и сків сь ка  м іська  рада, у то м у  числі: 71 757 933 66 927 785 56 000 700 60 244 140 66 771 200
X загальний фонд 56 261 201 60 301 219 55 940 700 60 184 140 66 711 200
X спеціальний фонд 15 496 732 6 626 566 60 000 60 000 60 000

06
В ідд іл  осв іти , м олоді та  спорту  в икон ав чого  
ком ітету  М ал о в и с к ів с ь ко ї м ісь ко ї ради  
К ір о в о гр ад сь ко ї обл асті, у то м у  числі:

111 169 774 98 474  710 108 281 610 116 229 030 126 945 530

X загальний фонд 104 203 932 87 527 830 106 799 980 114 747 400 125 463 900
X спеціальний фонд 6 965 842 10 946 880 1 481 630 1 481 630 1 481 630

10
В ідд іл  культури та  тур и зм у  М ал о в и сків сь ко ї 
м ісь ко ї ради К ір о в о гр ад сь ко ї обл асті, у  том у  
числі:

11 174 507 12 848 193 12 869 850 13 781 300 15 467 400

X загальний фонд 10 484 134 12 439 878 12 618 650 13 520 000 15 196 000
X спеціальний фонд 690 373 408 315 251 200 261 300 271 400

37
Ф ін ансове  управл ін н я  М ал о в и ск ів сь ко ї м ісь ко ї 
ради, у то м у  числі:

3 647 996 2 416 653 2 466 030 2 406 300 2 678 540

X загальний фонд 2 647 996 2 385 153 2 466 030 2 406 300 2 678 540
X спеціальний фонд 1 000 000 31 500 0 0 0
X У С Ь О ГО , у то м у  числі: 197 750 210 180 667 341 179 618 190 192 660 770 211 862 670
X загал ь н и й  ф онд 173 597 263 162 654 080 177 825 360 190 857 840 210 049 640
X спец іал ь ни й  ф онд 24 152 947 18 013 261 1 792 830 1 802 930 1 813 030

Сторінка 1 із 1



Додаток 7
до Прогнозу бюджету
Маловисківської міської територіальної громади 
на 2026-2028 роки

1150200000
(код бюджету)

Г раничні показники видатків бюджету
за Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого бюджету

(грн)

Код Найменування показника
2024 рік 

(звіт)
2025 рік 

(затверджено)
2026 рік 
(план)

2027 рік 
(план)

2028 рік 
(план)

1 2 3 4 5 6 7
0100 Д ерж ав н е  управл ін н я , у то м у  числі: 28 673 445 24 429 741 24 947 980 25 284 150 27 121 030

X загальний фонд 18 762 937 24 126 994 24 947 980 25 284 150 27 121 030
X спеціальний фонд 9 910 508 302 747 0 0 0

1000 О світа , у то м у  числі: 113 785 617 101 791 563 111 325 860 119 535 530 130 753 220
X загальний фонд 106 989 588 90 591 980 109 594 230 117 793 900 129 001 590
X спеціальний фонд 6 796 029 11 199 583 1 731 630 1 741 630 1 751 630

2000 О хо ро н а  зд о р о в 'я , у то м у  числі: 13 688 244 12 352 768 10 280 000 11 680 000 11 680 000
X загальний фонд 13 626 744 12 352 768 10 280 000 11 680 000 11 680 000
X спеціальний фонд 61 500 0 0 0 0

3000
С оц іал ьн и й  захи ст та  соц іал ьн е забезп еченн я, у 
то м у  числі:

12 006 441 14 370 168 9 291 000 10 336 740 12 591 200

X загальний фонд 9 437 471 11 554 545 9 291 000 10 336 740 12 591 200
X спеціальний фонд 2 568 970 2 815 623 0 0 0

4000 Кул ьтура і м истецтво , у то м у  числі: 6 520 829 7 535 333 7 790 650 8 347 150 9 381 820
X загальний фонд 6 059 550 7 455 870 7 789 450 8 345 850 9 380 420
X спеціальний фонд 461 279 79 463 1 200 1 300 1 400

5000 Ф ізи чн а  культура і спорт, у то м у  числі: 595 397 543 150 628 000 671 200 729 400
X загальний фонд 593 705 543 150 628 000 671 200 729 400
X спеціальний фонд 1 692 0 0 0 0

6000 Ж и тл о в о -ко м ун ал ь н е  госп од арство , у то м у  числі: 16 767 672 14 119 226 14 720 000 16 020 000 18 420 000
X загальний фонд 15 763 512 13 402 773 14 720 000 16 020 000 18 420 000
X спеціальний фонд 1 004 160 716 453 0 0 0

7000 Е кон ом ічна  д іял ь н ість , у то м у  числі: 1 056 088 2 809 892 374 700 426 000 426 000
X загальний фонд 467 119 976 000 374 700 426 000 426 000
X спеціальний фонд 588 969 1 833 892 0 0 0

8000* Інш а д іял ь н ість , у то м у  числі: 470 896 584  000 260 000 360 000 760 000

Сторінка 1 із 2



X загальний фонд 411 056 500 000 200 000 300 000 700 000
X спеціальний фонд 59 840 84 000 60 000 60 000 60 000

9000 М іж б ю д ж етн і трансф ерти , у то м у  числі: 4 185 581 2 131 500 0 0 0
X загальний фонд, у тому числі: 1 485 581 1 150 000 0 0 0

9110 Р еверсна д отац ія 0 0 0 0 0
X спеціальний фонд 2 700 000 981 500 0 0 0
X У С Ь О ГО , у то м у  числі: 197 750 210 180 667 341 179 618 190 192 660 770 211 862 670
X загал ь н и й  ф онд 173 597 263 162 654 080 177 825 360 190 857 840 210 049 640
X спец іал ь ни й  ф онд 24 152 947 18 013 261 1 792 830 1 802 930 1 813 030

Сторінка 2 із 2



Додаток 8
до Прогнозу

Маловисківської міської територіальної громади 
на 2026-2028 роки

1150200000
(код бюджету)

Г раничні показники кредитування бюджету 
за Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого бюджету

(грн)

Код Найменування показника
2024 рік 

(звіт)
2025 рік 

(затверджено)
2026 рік 
(план)

2027 рік 
(план)

2028 рік 
(план)

1 2 3 4 5 6 7
П ов ернення кредитів , у то м у  числі: 0 0 0 0 0

X загал ь н и й  ф онд 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0

X спец іал ь ни й  ф онд 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0

Н ад ання кредитів , у то м у  числі: 0 0 0 0 0
X загал ь н и й  ф онд 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0
X спец іал ь ни й  ф онд 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0
Кред и тув ан н я (резул ь тат), у то м у  числі: 0 0 0 0 0

X загал ь н и й  ф онд 0 0 0 0 0
X спец іал ь ни й  ф онд 0 0 0 0 0

Сторінка 1 із 1



Додаток 9
до Прогнозу

Малоізисківської міської територіальної громади
на 2 0 2 0 - 2 0 2 0

Обсяг публічних інвестицій на підготовку та реалізацію публічних інвестиційних проектів та програм 
публічних інвестицій з урахуванням середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій регіону (територіальної громади)

2026-2028 роки
1150200000
(код бюджету)

(грн)

№ з/п Код відомчої 
класифікації

Галузь (сектор), у тому числі основні (пріоритетні) 
напрями публічних інвестицій

Найменування документа стратегічного 
планування (програмного документа)

Загальний 
обсяг публічних 

інвестицій у 
розрізі галузей 

(секторів)

2024 рік

20 рік 

(звіт)

20 рік 

(затверджено)

20 рік 

(план)

20 рік 

(план)

20 рік 

(план)
1 2 3 4 5 6 7 0 9 10

1 01 М у н іц и п а л ь н а  ін ф р а с т р у к т у р а  т а  п о с л у ги

В ід н о в л е н н я , р о з в и т о к  т а  м о д е р н із а ц ія  

ін ф р а с т р у к т у р и  ц е н т р а л із о в а н о го  
п о с т а ч а н н я  т а  в о д о в ід в е д е н н я , в  т о м у  

ч и с л і з  в п р о в а д ж е н н я м  

а л ь т е р н а т и в н и х  д ж е р е л  е н е р г і ї

2 0 0 0  0 00 0 0 2 0 0 0  0 00 0 0

2 0 6 О с в іт а  і н а у к а 4  0 3 4  4 0 0 0 0 1 3 2 7  2 00 2 1 57  2 00 5 5 0  0 00

2.1 0 6
З а б е зп е ч е н н я  закл ад ів  загал ь н о ї с ер ед н ь о ї освіти  
засо б ам и  нав чан ня  та  об л ад н ан н я м  в м еж ах  
в пр ов ад ж ен ня  реф ор м и  "Н ова укра їнсь ка  ш кола"

2 .2 0 6
М о д ер н ізац ія  освітніх просторів та  оновлення  
м атер іал ь н о -техн іч н о ї бази  акад ем ічн и х  л іце їв

2 .3 0 6
О б л аш ту в ан н я  безпечн и х  умов у  закл ад ах , щ о  
н адаю ть  загал ь у  сер ед ню  освіту (пр оти пож еж н и й  
захи ст)

Х У С Ь О Г О Х Х 6 0 3 4  4 0 0 0 0 3 3 2 7  2 00 2 1 57  2 00 5 5 0  0 00

Сторінка 1 із 1



Додаток 10 
до Прогнозу бюджету
Маловисківської міської територіальної громади 
на 2026-2028 роки

Показники міжбюджетних трансфертів з інших бюджетів
1150200000
(код бюджету)

(грн)

Код Класифікації
доходу бюджету / код 

бюджету

Найменування трансферту /найменування бюджету -  
надавача міжбюджетного трансферту

2024 рік 
(звіт)

2025 рік 
(затверджено)

2026 рік 
(план)

2027 рік 
(план)

2028 рік 
(план)

1 2 3 4 5 6 7
I. Трансф ерти до загал ь н ого  ф онду бю дж ету

41020100 Базова дотація 3 828 900 7 632 600 8 753 000 6 594 300 16 438 000
9900000000 Державний бюджет 3 828 900 7 632 600 8 753 000 6 594 300 16 438 000

41033300

С убвенція з д ерж ав н ого  бю дж ету м ісцевим  
бю дж етам  на забезп еченн я харчуванням  учнів  
початкових класів  закл ад ів  за гал ь н о ї серед н ь ої 
освіти

681 624 0 0 0 0

9900000000 Державний бюджет 681 624 0 0 0 0

41033900
О світня субвенція з д ерж ав н ого  бю дж ету  
м ісцевим  бю дж етам

44 912 200 30 415  700 49 916 600 53 858 200 57 799 700

9900000000 Державний бюджет 44 912 200 30 415 700 49 916 600 53 858 200 57 799 700

41035400
С убвенція з д ерж ав н ого  бю дж ету м ісцевим  
бю дж етам  на надання д ер ж ав н о ї п ідтрим ки  
особам  з особливим и освітнім и потребами

0 1 7 5 1 0 0 0 0 0

9900000000 Державний бюджет 0 175100 0 0 0

41036000

С убвенція з д ерж ав н ого  бю дж ету м ісцевим  
бю дж етам  на реал ізац ію  публічного  
інвестиційного  проекту на забезп еченн я  якісно ї, 
сучасн о ї та д о ступ но ї загал ь н о ї сер ед н ь о ї освіти  
'Н о в а  українська ш кола'

0 676 300 0 0 0

9900000000 Державний бюджет 0 676 300 0 0 0

41036300
С убвенція з д ерж ав н ого  бю дж ету м ісцевим  
бю дж етам  на зд ійснен ня д о п л ат педагогічним  
прац івникам  закл ад ів  за гал ь н о ї серед н ь ої освіти

0 2 242 400 0 0 0

9900000000 Державний бюджет 0 2 242 400 0 0 0
41040400 Інш і д о тац ії з м ісцевого  бю дж ету 2 861 083 269 490 0 0 0

1110000000 Обласний бюджет Кіровоградської області 2 861 083 269 490 0 0 0

Сторінка 1 із 4



41050200

С убвенція з м ісцевого  бю дж ету на реал ізац ію  
публічного  інвестиційного  проекту із виплати  
грош ов ої ком пен сац ії за  належ ні для отрим ання  
ж ил і прим іщ ення для сім ей осіб, визначених  
пунктами 2-5 частини п ерш ої статті 10-1 Закону  
У країни  'П р о  статус ветеранів  війни, гарантії їх  
соц іал ьного  захисту ', для осіб з інвал ідністю  І-ІІ 
групи, яка  настала внасл ід ок поранення, контузії, 
каліцтва або захворю ван ня , од ерж аних під час  
безп о сер ед н ь о ї участі в антитерористичній  
операції, заб езп еченн і ї ї  проведення, зд ійсненні 
заход ів  із заб езп еченн я  н ац іонал ь но ї безпеки  і 
оборони , в ідсічі і стрим ування зб р о й н о ї а гр ес ії 
Р ос ій сь ко ї Ф ед ер ац ії у Д онецькій  та Луганській  
областях, заб езп еченн і їх  зд ійснен ня , у заход ах, 
н еобхід них для забезп еченн я оборони України, 
захисту  безпеки  населення та інтересів  д ерж ави  у 
зв 'я зку  з в ійськовою  агресією  Росій сь кої 
Ф ед ер ац ії проти У країн и , визначених пунктами  
11-14 частини д р уго ї статті 7 Закон у України  'П ро  
статус ветеранів  в ійни, гарантії їх соц іального  
захисту ', та які потребую ть пол іпш ення ж итлових  
умов, за рахунок в ід пов ід н о ї субвенції з 
д ерж ав н ого  бю дж ету

2 6 4 5  155

1110000000 Обласний бюджет Кіровоградської області 2645155

Сторінка 2 із 4

0 0 0 0

0 0 0 0



41050400

С убвенція з м ісцевого  бю дж ету на виплату  
грош ов ої ком пен сац ії за  належ ні для отрим ання  
ж ил і прим іщ ення для сім ей осіб, визначених  
пунктами 2 - 5 частини п ерш ої статті 10-1 Закону  
У країни  'П р о  статус ветеранів  війни, гарантії їх  
соц іал ьного  захисту ', для осіб з інвал ідністю  і - іі 
групи, яка  настала внасл ід ок поранення, контузії, 
каліцтва або захворю ван ня , од ерж аних під час  
безп о сер ед н ь о ї участі в антитерористичній  
операції, заб езп еченн і ї ї  проведення, зд ійсненні 
заход ів  із заб езп еченн я  н ац іонал ь но ї безпеки  і 
оборони , в ідсічі і стрим ування зб р о й н о ї а гр ес ії 
Р ос ій сь ко ї Ф ед ер ац ії у Д онецькій  та Луганській  
областях, заб езп еченн і їх  зд ійснен ня , у заход ах, 
н еобхід них для забезп еченн я оборони України, 
захисту  безпеки  населення та інтересів  д ерж ави  у 
зв 'я зку  з в ійськовою  агресією  Росій сь кої 
Ф ед ер ац ії проти У країн и , визначених пунктами 11 
- 14 частини д р уго ї статті 7 Закон у України  'П ро  
статус ветеранів  в ійни, гарантії їх  соц іального  
захисту ', та які потребую ть пол іпш ення ж итлових  
умов за  рахунок в ід пов ід н о ї субв ен ц ії з 
д ерж ав н ого  бю дж ету

1 7 0 2 1 0 6

1110000000 Обласний бюджет Кіровоградської області 1 702 106

41051000
С убвенція з м ісцевого  бю дж ету на зд ійснення  
перед аних видатків у сф ері освіти за  рахунок  
кош тів осв ітн ь о ї субвенції______________________

1 374 612 950 700 1 472 800 1 589 200 1 705 200

1110000000 Обласний бюджет Кіровоградської області 1 374 612 950 700 1 472 800 1 589 200 1 705 200

41051200

С убвенція з м ісцевого  бю дж ету на надання  
д ер ж ав н о ї підтрим ки особам  з особливим и  
освітнім и потребам и за рахунок в ід пов ід н о ї 
субв ен ц ії з д ерж ав н ого  бю дж ету

331 566

1110000000 Обласний бюджет Кіровоградської області
С убвенція з м ісцевого  бю дж ету на забезп еченн я
якісн о ї, сучасн о ї та д оступ но ї загал ь н о ї 
сер ед н ь о ї освіти 'Н о в а  українська ш кола' за  
рахунок в ід пов ід н о ї субв ен ц ії з д ерж ав ного
а ---------- ------------------------------------------------------------

331 566

41051400 604 359

1110000000 Обласний бюджет Кіровоградської області 604 359

Сторінка 3 із 4

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0



41051700

С убвенція з м ісцевого  бю дж ету за  рахунок  
зал и ш ку  кош тів субв ен ц ії на надання д ер ж ав н о ї 
підтрим ки особам  з особливим и освітнім и  
потребам и, що утворився на початок бю дж етного  
періоду

47 968 0 0 0 0

1110000000 Обласний бюджет Кіровоградської області 47 968 0 0 0 0
41053900 Інш і субв ен ц ії з м ісцевого  бю дж ету 2 046 069 2 382 768 2 380 000 2 380 000 2 380 000

1151800000 июджеі мар янівської сільської іериіоріальної 157 000 200 000 200 000 200 000 200 000
1152500000 Бюджет Злинської сільської територіальної громади 1 519 078 1 883 959 1 880 000 1 880 000 1 880 000
1151200000 Бюджеі смолінської селищної територіальної 369 991 298 809 300 000 300 000 300 000

41059300

С убвенція з м ісцевого  бю дж ету на забезп еченн я  
діял ьності ф ахівців  із супроводу ветеранів  війни  
та д ем о б іл ізо в ан и х  осіб  та окрем і заход и  з 
підтрим ки осіб , які захищ ал и незалеж ність , 
суверенітет та територ іал ьну ц іл існість У країни , 
за  рахунок в ід пов ід н о ї субв ен ц ії з д ерж ав ного  
бю дж ету

0 491 436 0 0 0

1110000000 Обласний бюджет Кіровоградської області 0 491 436 0 0 0
М. Трансф ерти до спец іал ь ного  ф онду бю дж ету

41033300

С убвенція з д ерж ав н ого  бю дж ету м ісцевим  
бю дж етам  на забезп еченн я харчуванням  учнів  
початкових класів  закл ад ів  за гал ь н о ї серед н ь ої 
освіти

1 5 0 5 1 0 0 0 0 0 0

9900000000 Державний бюджет 1 505 100 0 0 0 0

41051100
С убвенція з м ісцевого  бю дж ету за  рахунок  
зал и ш ку  кош тів осв ітн ь о ї субвенції, що утворився  
на початок бю дж етного  періоду

1 956 778 0 0 0 0

1110000000 Обласний бюджет Кіровоградської області 1 956 778 0 0 0 0
41053900 Інш і субв ен ц ії з м ісцевого  бю дж ету 61 500 0 0 0 0

1152500000 Бюджет Злинської сільської територіальної громади 61 500 0 0 0 0
X РАЗОМ  за розділам и I, М, у том у числі: 61 913 865 47 881 649 62 522 400 64 421 700 78 322 900
X загал ьний  ф онд 58 390 487 47 881 649 62 522 400 64 421 700 78 322 900
X спеціальний ф онд 3 523 378 0 0 0 0

Сторінка 4 із 4



Додаток 11 
до Прогнозу бюджету
Маловисківської міської територіальної громади 
на 2026-2028 роки

Показники міжбюджетних трансфертів іншим бюджетам
1150200000
(код бюджету)

(грн)
Код Програмної 

класифікації видатків 
та кредитування 

місцевого бюджету /

Код Типової 
програмної 

класифікації видатків 
та кредитування

Найменування трансферту /найменування бюджету -  
отримувача міжбюджетного трансферту

2024 рік
(звіт)

2025 рік
(затверджено)

2026 рік 
(план)

2027 рік 
(план)

2028 рік 
(план)

1 2 3 4 5 6 7 8
I. Трансферти із загального фонду бюджету

0119800 9800
Субвенція з місцевого бюджету державному 
бюджету на виконання програм соціально- 
економічного розвитку регіонів

1 485 581 1 150 000 0 0 0

9 9 0 0 0 0 0 0 0 0 Д е р ж а в н и й  б ю д ж е т 1 4 8 5  581 1 150 000 0 0 0
М. Трансферти до спеціального фонду бюджету

0119800 9800
Субвенція з місцевого бюджету державному 
бюджету на виконання програм соціально- 
економічного розвитку регіонів

2 700 000 950 000 0 0 0

9 9 0 0 0 0 0 0 0 0 Д е р ж а в н и й  б ю д ж е т 2 7 0 0  000 9 5 0  000 0 0 0

3719770 9770 Інші субвенції з місцевого бюджету 0 31 500 0 0 0
1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 О б л а с н и й  б ю д ж е т  К ір о в о гр а д с ь ко ї о б л а ст і 0 31 500 0 0 0

X X РАЗОМ за розділами I, М, у тому числі: 4 185 581 2 131 500 0 0 0
X X загальний фонд 1 485 581 1 150 000 0 0 0
X X спеціальний фонд 2 700 000 981 500 0 0 0

Сторінка 1 із 1


